UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS POTOSI
Estado de Actividades

Por los periodos del 1 de enero al 31 de diciembre de 2022 y 2021

(Cifras en Pesos)

Concepto

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de Gestion
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de Ia
Colaboracion Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias,
Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion
Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones,
Jubilaciones

y Pensiones vy

Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia

Disminucién del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros

Diciembre
2022

O 0O 0O o0 o o

622,289,704

77,687,723

2,719,098,211

27,877,768
3,126,362

0

9,470,963
33,101,037

3,492,651,768

2,635,610,873
269,372,701
225,239,841

0
0
0
15,528,008
38,796,643
0

0
0
0
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Diciembre
2021
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592,275,061

65,909,318

2,413,619,140

14,763,572
4,843,859

0

12,903,510
52,473,902

3,156,788,362

2,524,868,949
257,341,664
176,858,743

0
0
0

13,469,869

18,260,090
0

0
0
0
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(Continua)




Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones 192,511,377 186,319,237
Provisiones 52,958,240 131,987,654
Disminucion de Inventarios 6,329,271 5,287,436
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia 0 0
Aumento por Insuficiencia de Provisiones 0 0
Otros Gastos 2,140,270 11,957,344
Inversion Publica
Inversién Publica no Capitalizable 0 0
Total de Gastos y Otras Pérdidas 3,438,487,224 3,326,350,986
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 54,164,544 (169,562,624)
(Concluye)

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonabl&mnente correctos y son responsabilidad del emisor.

Secretario de Finanzas

C.P.C José Juan Huerta D/

Director de Contabilidad y Presupuestos




